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 استقبال هند 
از نفت ارزان روسیه

بازگشت نخست وزیر سابق 
به تایلند

سهم کارتل اوپک در واردات نفت 
هند در ماه آوریل به دلیل خرید 
ارزان تر نفت روسیه به کمترین 
میزان در مقایسه با سال گذشته 
رسیده است. سهم بازار نفت 
خام اوپک در هند در ماه گذشته 
به 46 درصد رسید که در مقایسه 
با سهم 72 درصدی این کشور در 
زمان مشابه سال 2022، کاهش 
قابل توجهی است. اوپک در 
برهه ای 90 درصد از کل نفت خام 
وارداتی هند را تشکیل داد اما 
با آغاز بحران اوکراین و تخفیف 
روسیه در ارائه نفت، این میزان 

بشدت نزول کرد.

تاکسین شیناواترا، نخست وزیر 
پیشین تایلند پس از بیش از 
یک دهه زندگی در تبعیدی 
خودخواسته، در ماه ژوئن قصد 
بازگشت به کشورش را دارد. به 
نوشته بلومبرگ، وی که در تاریخ 
26 جولای 74 ساله خواهد شد، 
در توئیترش نوشت: »تصمیم دارم 
پیش از تولدم به خانه بازگردم 
تا نوه هایم را بزرگ کنم. 17 سال 
است دور از خانواده ام هستم.« 
وعده بازگشت شیناواترا چند روز 
پیش از انتخابات سراسری تایلند 

ح شده است. مطر

دورنمااخبار

جشن روز پیروزی روسیه به رغم 
گمانه زنی ها درباره نحوه برگزاری 
آن در اوج نبرد شرق اروپا، با حضور 
حدود 10 هزار نظامی و بهره گیری از 
125 مورد تسلیحات سبک و سنگین 
نظامی در مسکو با امنیت بسیار 
بالایی برگزار شد. این در حالی بود 
که ساعاتی پیش از آغاز این مراسم، 
کی یف که میزبان مراسم روز اروپا 
بود، هدف بزرگ ترین حمله پهپادی 

روسیه قرار گرفت.
به گزارش تاس، در هفتاد وهشتمین 
جشن بزرگداشت سالگرد پیروزی 
اتحاد جماهیر شوروی بر آلمان 
نازی در سال 1945، سران کشورهای 
نیز کنار پوتین  مشترک المنافع 
رگ  بز مانور  نظاره گر  و  حاضر 
سربازان بودند، اما با توجه به 
تهدیدات پهپادی اخیر اوکراین، 
برای برقراری امنیت بیشتر مراسم، 
استفاده از پهپاد و رونمایی از این 
پرنده بدون سرنشین در مراسم 
مسکو و سن پترزبورگ روسیه ممنوع 
اعام شده بود. همچنین برای 
نخستین بار به دلیل برقراری تدابیر 
امنیتی بیشتر، 21 شهر روسیه در این 
روز بزرگ مراسمی برگزار نکردند.

 غرب؛ سیبل انتقاد پوتین
ولادیمیر پوتین که حدود 15 ماه 
قبل دستور آغاز عملیات نظامی 
روسیه در اوکراین را صادر کرد، در 
مراسم امسال نیز مانند سال پیش 
به تقدیر از نظامیان حاضر در خط 
پرداخت و خاطر  اوکراین  مقدم 
نشان کرد:»تمدن در نقطه عطف 
را  آینده  مسکو  دارد.  قرار  خود 
صلح آمیز و باثبات می بیند، بنابراین 
هر گونه ایدئولوژی برتری خواهی را 
مجرمانه، نفرت انگیز و محکوم به 
مرگ می داند.« رئیس جمهور روسیه 
سپس به رقبای غربی اش تاخت و 
افزود:»آنها همچنان درباره منحصر 
بودن خود صحبت می کنند و با قرار 
دادن مردم در برابر یکدیگر، در جوامع 

دودستگی ایجاد کرده و درگیری های 
و  وسیه هراسی  ر کودتا،  خونین، 
ملی گرایی افراطی به راه می اندازند 
که در نهایت سبب نابودی خانواده ها 
و ارزش های دیرینه انسانی می شود.« 
وی ادامه داد: »غرب برای تداوم 
دیکته کردن قوانین خود و در واقع 
نظام دزدی و خشونت، به درگیری 
و آشوب دامن می زند و ارزش ها را 
تخریب می کند. به نظر می رسد آنها 
حماقت نازی ها برای سلطه بر جهان 
را فراموش کرده اند. آنها یادشان 
رفته چه کسی این غول و شیطان 
تمام عیار را که مانند دیواری برابر 
کشورشان قد علم کرده بود و حاضر 
نبود حتی کوچک ترین جانفشانی ای 
برای آزادی مردم اروپا داشته باشد، 

زهره صفاری
خبرنگار

آسیا

اعتصاب ها در بخش بهداشت 
و درمان انگلیس باعث بروز 
بحرانی جدی شده و بیماران 
زیادی از دریافت خدمات پزشکی 
محروم مانده اند. به همین 
دلیل داروخانه ها وارد عمل 
شده اند تا با  استفاده از دانش 
محدود پزشکی که دارند، به 
کمک بیماران بروند و داروهایی 
مانند کنترل فشار خون را بدون 
دریافت نسخه به بیماران بدهند.

گاردین
بریتانیا

در حالی که برخی جناح ها از 
هم اکنون در حال شایعه پراکنی 
درباره وقوع احتمالی تقلب 
در انتخابات هفته آینده ترکیه 
هستند، وزیر انرژی این کشور 
خبر داده، دولت تمام قوای خود 
را به کار گرفته تا از انتخابات 
مقابل حمات سایبری احتمالی 
محافظت و نگرانی مردم در این 

خصوص را برطرف کند.

دیلی صباح
ترکیه

Reuters

شکست داد.«
پوتین همچنین با تأکید بر اینکه 
غرب جنگ علیه روسیه را آغاز کرده 
است، گفت:»هدف آنها تازگی ندارد 
و قصدشان نابودی و تخریب کشور 
ما است تا با گذر از نتایج جنگ 
جهانی دوم، سیستم امنیت جهانی و 
قوانین بین المللی را شکسته و مراکز 
توسعه را آسیب بزنند، اما ما نیز 
مانند همه مردم کره خاکی آینده ای 
صلح آمیز، آزاد و با ثبات می خواهیم.« 
او اوکراینی ها را گروگان های غربی ها 
خواند و افزود:»از کودتای 2014 تاکنون 
اوکراینی ها برگ برنده مذاکرات غرب 
و گروگان آنها شده اند و این دلیل 
بحرانی است که مردم اوکراین با آن 
دست به گریبان هستند. در عین 
حال ما به نظامیانی که در عملیات 
نظامی مسکو مشارکت دارند افتخار 
می کنیم؛ کسانی که جان شان را 
برای دفاع از وطن فدا کردند.« 
پوتین سپس به سران کشورهای 
این  میهمان  که  مشترک المنافع 
ن  طرنشا خا و  ره  شا ا ند  د بو ه  ژ ر
کرد:»حضور رهبران کشورهای مستقل 
مشترک المنافع در این مراسم بسیار 
دارای اهمیت است و نشانه آن است 
که اجداد ما کنار یکدیگر جنگیده و 
به پیروزی رسیده اند.« در این مراسم 
سران باروس، ارمنستان، قزاقستان، 
ازبکستان، تاجیکستان، ترکمنستان و 
قرقیزستان  کنار رئیس جمهور روسیه 

حضور داشتند.
 

واکنش های جهانی
همزمان با روز پیروزی روسیه که 
نگاه های زیادی را معطوف به خود 
کرده بود، اوکراین نیز با میزبانی از 
اورسا فون درلاین، رئیس کمیسیون 
اروپا روز شلوغی داشت، اما مراسم 
آنها به خاطر شرایط جنگی شباهتی 
بزرگ روسیه که حتی  به مانور 
اروپاییان را نیز تحت تأثیر قرار داده 
بود، نداشت. با این حال زلنسکی 
وعده داد در این روز مذاکراتی درباره 
تحریم های جدید اروپا علیه روسیه 
و کمک های دفاعی بیشتر از اوکراین 

داشته باشد.
 در این میان اما برخی رهبران اروپایی 
مانند اولاف شولتز صدراعظم آلمان 
موضع سختی در قبال این شرایط 

وی  یورونیوز،  نوشته  به  داشت. 
خطاب به همتایان اروپایی اش تأکید 
کرد:»2200 کیلومتر در شمال شرق 
اینجا، پوتین نظاره گر مانور سربازان، 
 ، ست ا یش  شک ها مو و  نک ها  تا
اما ما نباید مقهور این قدرتنمایی 
شویم بلکه باید همچنان تا آنجا که 
می توانیم در مسیرمان برای حمایت 

از اوکراین ثابت قدم بمانیم.« 
فرانسه واکنش متفاوت تری به روز 
پیروزی روسیه داشت. قانونگذاران 
یس  پیش نو د  پیشنها سی  و ر
درخواست تروریستی اعام کردن 
گروه واگنر روسیه به اتحادیه اروپا را 
به رأی گذاشتند. همزمان با اعام 
این حمایت و محکومیت ها به نوشته 
گاردین، آنتونیو گوترش دبیرکل ناتو، 
هر گونه امکان صلح میان روسیه و 
اوکراین را با این استدلال که هر دو 
کشور اطمینان به شکست دیگری 
دارند، غیرممکن خواند. کیم جونگ 
اون، رهبر کره شمالی نیز تأکید کرد 
روسیه قادر به شکست اوکراین و 
شرکای اروپایی اش است و در پیام 
تبریک خود به پوتین نوشت:»ما برای 
شما )پوتین(، ارتش روسیه و مردم 
این کشور صمیمانه آرزوی پیروزی در 
این نبرد مقدس را داریم؛ نبردی که 
صلح را در جهان به ارمغان می آورد.«

 
جایزه 540 هزار دلاری تاجر 

اوکراینی
در حالی که تنها ساعاتی تا برگزاری 
مراسم روز پیروزی روسیه باقی مانده 
بود، پرنده های بدون سرنشین روسی 
بزرگ ترین حمله پهپادی به کی یف را 
به اجرا درآوردند و رئیس گروه واگنر 
نیز از تحویل گرفتن تسلیحات لازم 
برای پیشروی های نهایی در باخموت 
خبر داد، حتی جایزه چند صد هزار 
دلاری تاجر اوکراینی برای حمله به 
مراسم مسکو و سن پترزبورگ نیز 
نتوانست برای کی یف مثمرثمر باشد.
به نوشته یورو ایشین تایمز، این تاجر 
که خود سرمایه گذاری بالایی در تولید 
پهپاد دارد، در آستانه روز پیروزی روسیه 
540 هزار دلار جایزه نقدی برای کسی 
گذاشت که بتواند با پهپادی، مراسم 
روس ها را به آشوب بکشاند، اما هیچ 
یک از مقامات اوکراینی از این تاجر و 

اقداماتش حمایت نکردند.

مسکو و سن  پترزبورگ، مراسم روز پیروزی روسیه را برگزار کردند

پوتین: اوکراین گروگان غرب است 

به تازگی دولت »لوئیز ایناسیو لولا 
داسیلوا« رئیس جمهور برزیل 
دپارتمانی را راه اندازی کرده که 
وظیفه آن تفکیک ناشران خبرهای 
جعلی از واحدهای خبری صادق 
و پیگرد قضایی نهادهایی است 
که اخبار دروغین تحویل جامعه 

می دهند.
به دولت لولا داسیلوا بابت منزه 
نکردن برخی ارگان های خبری 
ایراداتی وارد شده بود و اقدام اخیر 
او قدمی در راه تصحیح مسأله 
فوق و پاکسازی جامعه از افرادی 
به حساب می آید که با انتشار 
گزارش های واهی، مردم را به سوی 
اضطراب سوق می دهند. با این 
حال شروع به کار دپارتمان مزبور 
بهانه ای تازه را به دست مخالفان 
داسیلوا داده تا روش های انتخابی 
وی را تفتیش عقاید توصیف کرده 
و او را به محدودسازی آزادی بیان 
در جامعه برزیل متهم کنند. 
کریستینا تاردالیگا مدیر برنامه ریزی 
»مرکز بین المللی روزنامه نگاران« 
می گوید: »دولت نباید وقتش را با 
چک کردن گزارش های مطبوعاتی 
هدر بدهد. این کار به معنای 
غیر مستقیم ممنوعیت انتقاد از 

دولت است.«
 

»بولسونارو« هم شاکی بود
مردم برزیل در سال های اخیر از 
تنش های اجتماعی و بخصوص 
فشارهای اقتصادی رنج فراوانی 
برده اند و نقطه اوج این روند در 
زمان زمامداری ژایر بولسونارو 
در نیمه دوم دهه 2010 بود و در 
نتیجه حالا که بازگشت داسیلوا 
به اریکه قدرت قدری شرایط را 
تلطیف و گرانی ها را کمتر کرده، 
روند خبررسانی در جامعه برزیل 
دغدغه نخست شان نیست. با این 

حال بعضی بنگاه های خبرپراکنی 
در برزیل معتقدند چه در دوره 
حاکمیت چپ ها و چه در دوران 
زمامداری راست ها، دولت برزیل 
کوشیده است درج برخی اخبار 
کذب در رسانه های این کشور را 
عامل اصلی بدنامی خود توصیف 
کند و پشت چنین چیزی پنهان 
شود. بولسونارو دائماً می گفت 
سال  اواخر  انتخابات  در  اگر 
گذشته برزیل بازی قدرت را با 
اختاف اندکی به داسیلوا باخت، 
به سبب تبلیغات منفی وسیعی 
بوده که رسانه های این کشور 
پیرامون اوضاع ناگوار اقتصادی 
و بخصوص تبعات رواج بیماری 
مهلک »کووید19« به راه انداخته و او 
را به ناتوانی در مدیریت این عوارض 

متهم کرده بودند.
 

خبری از ترور »مورو« نیست
ماجرای برخوردهای داسیلوا با 
قاضی و سناتوری به نام سرخیو 
پیش  ل  سا چند  که  و  مور
داسیلوا را به اتهام پولشویی به 
زندان انداخت، مدت ها نقل 
محافل بوده و امروز مخالفان 
رئیس جمهور برزیل می گویند او 
با خبرسازی های منفی و جعلی 
پیرامون مورو قصد ترور شخصیت 
وی را دارد ولی داسیلوا مدعی است 
اخبار پخش شده در این خصوص 
کار عوامل »فیک نیوز«ها است که 
قصد دارند او را سیاستمداری جلوه 
بدهند که پس از بازگشت به کاخ 

ریاست جمهوری می خواهد از 
این و آن انتقام بگیرد. داسیلوا 
می گوید: »کار به جایی رسیده 
که بعضی بنگاه های خبرپراکنی 
شایع کرده اند که عوامل من قصد 
کشتن مورو را داشته اند و حتی 
»مرکز فرماندهی ارشد پایتخت« 
هم در جریان این قضیه بوده 
ولی این هم دستپخت خبرسازان 
که  جعلی است، همان هایی 
ی  چهره ا من  ز  ا هند  ا می خو
تشویش برانگیز بسازند و اگر من 
دپارتمانی را برای برچیدن اینگونه 
بساط های خبری به راه انداخته ام، 
نه برای منافع شخصی ام بلکه برای 
سایه گستر شدن حقایق و عدالت 

بر برزیل است.«
 

مخالف خوانی از همان روز 
نخست

لولا داسیلوا و حزبی که از آن می آید 
)حزب کارگران( متهم به این 
مسأله هم شده اند که اگرچه با 
بسط  دهندگان »فیک نیوز« مبارزه 
می کنند، اما از عملکرد رسانه هایی 
که علیه مخالفان آنها خبرپراکنی و 
آنها را تضعیف می نمایند، به طور 
پنهانی حمایت مالی و معنوی 
می کنند. به گفته سران »مرکز 
بین المللی روزنامه نگاران« اینک 
ده ها وب سایت و شبکه تلویزیونی 
خصوصی در حمایت از دولت 
برزیل قلمفرسایی و ضمن تأیید 
سیاست های اجتماعی و اقتصادی 
دولت، ارگان هایی که داسیلوا را به 

یکسویه نگری متهم می سازند، زیر 
سؤال می برند و آنها را گماشته های 
بولسونارو می نامند. این اتهامی 
است که دولت داسیلوا رد کرده و در 
همین ارتباط سخنگوی حزب کارگر 
گفته است: »از همان روز نخست 
بازگشت داسیلوا به کاخ ریاست 
جمهوری، او به جای اینکه از فراغ 
خاطر برای محو کردن مشکات 
عدیده کشور و بویژه بحران های 
اقتصادی برخوردار باشد، مجبور 
به مقابله با جریان سازان خبری 
ج  و ارگان هایی بوده که با در
گزارش های دروغین آرامش ذهنی 
مردم را ستانده و آنها را هرچه 
بیشتر به سوی دغدغه و بدبینی 

سوق داده اند.«
 

این بار قضیه فرق می کند
وزیر کشور برزیل هم گفته است: 
»اینگونه ارگان های خبری هرگز 
آرام نمی گیرند و هنوز مشغول 
شایعه سازی علیه دیلما روسف 
رئیس جمهور دهه گذشته برزیل 
هستند، حال آنکه او دیگر در 
روندهای اجرایی کشور سهمی 
ندارد و اگر هم خافی کرده باشد، 
نهادهای نظارتی آن را بررسی و 
برای او صدور حکم کرده اند. 
امروز یکی از اتهامات وارده از 
سوی سازندگان »فیک نیوز« وجود 
اختاف هایی اساسی بین داسیلوا 
و قوه قضائیه کشور است حال 
آنکه داسیلوا نه فقط با ارگان های 
قضایی کشور بلکه دیوان عالی 
برزیل هم تعامات نزدیکی دارد و 
دو طرف همیشه کوشیده اند کار 
یکدیگر را کامل کنند. ما هنوز 
معتقدیم تا زمانی که آرامش و 
عدالت در پروسه انتشار اخبار 
حاکم نشود، فضا برای شروع 
اقدامات بنیادین در راه ارتقای 
جامعه و محو نابرابری ها مهیا 
نخواهد شد. اگرچه خبرسازان 
اما  فعال اند  همچنان  جعلی 
کارگروه های ما هم این بار عزمی 
راسخ تر از گذشته برای تصحیح 
روند امور و روشن سازی اذهان 
عمومی دارند و ستیز ما با آنها 

جدی تر از همیشه است.«
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